

Karosseri og lakk

Normal slitasje bulker

Mindre bulker som ikke har skadet lakk og som ikke er lett synlig. For varebil gjelder i tillegg: bulker i vare/lasterom som følge av normal bruk.



Unormal slitasje bulker

Bulker som har skadet lakk, eller hvor rust er synlig. Bulker som er skjemmende og flere bulker på samme karosseridel.



Normal slitasje riper

Riper som fjernes med normal vask og polering, samt mindre riper ved innlastingssoner for bagasjerom. For varebil gjelder i tillegg: Riper i vare/lasterom som følge av normal bruk.



Riper som kan fjernes ved vanlig polering regnes som normal slitasje.

Unormal slitasje riper

Riper/oppkrapping som går igjennom lakk til metall/kunststoff på karosseriet som gjør lakkering nødvendig eller riper/oppkrapping som må fjernes med lakkrens/rubbing.



Noen riper kan fjernes med lakkrens og rubbing. Andre skader må lakkreses.

Normal slitasje steinsprut

Mindre steinsprut på en karosseridel som ikke går ned til metall og ikke har rust.



Unormal slitasje steinsprut

Steinsprut som er skjemmende eller går gjennom lakk til metall og steinsprut hvor rust er synlig



Normal slitasje deksler/pyntelister

Mindre riper/oppkrapinger som ikke går gjennom lakken.
Mindre riper på ulakkerte detaljer som ikke er skjemmende.



Riper på undersiden av bilen som ikke er lett å se.

Unormal slitasje deksler/pyntelister

Riper /oppkrapinger gjennom grunnmaterialet i kunststoffdelen, eller sprekker og knuste deler som påvirker utseendet på kjøretøyet.



Riper /oppkrapinger gjennom grunnmaterialet i kunststoffdelen, eller sprekker og knuste deler som påvirker utseendet på kjøretøyet

Hjul og dekk

Normal slitasje dekk

Sommerdekk skal ha mønsterdybde på minimum 1,6 mm.

Vinterdekk skal ha mønsterdybde på minimum 3 mm.

Mønsterdybden måles på dekkets mest slitte sted.



Unormal slitasje dekk

Dekk som har mønsterdybde under minimumsmål målt på dekkets mest slitte sted. Skader i dekkets sider eller slitebane.

Piggdekk som mangler mer enn 50 % av piggene.



Normal slitasje felg/hjulkapsler

Mindre riper/oppskrapinger



Unormal slitasje felg/hjulkapsler

Felger eller hjulkapsler med skade gjennom lakk til grunnmaterialet, deformasjon/sprekker eller manglende deler.



Lykteglass og ruter

Normal slitasje lykter

Steinsprut/slitasje som ikke ødelegger glasset og dermed ikke lysets funksjon. Mindre ubetydelige sprekker i plastglass



Unormal slitasje lykter

Steinsprut/skader /slitasje som går gjennom glass eller gjennomsiktig materiale og som ødelegger lysbilde



Normal slitasje frontrute

Steinsprut/slitasje som ikke resulterer i sprekker og som ikke påvirker sjåførens sikt eller leder til refleksjoner av lys.

Unormal slitasje frontrute

Sprekker i frontrute

En eller flere steinsprut «rosetter» som kan repareres eller som gjør det nødvendig å skifte rute.

Slitasje i rute som gir nedsatt sikt.

Reparasjon eller skift?

For at en steinsprutskade på frontruten skal kunne repareres, må størrelsen på den ikke være større enn 6 cm (60 mm) i diameter. (Unntak i synsfeltet.)

- To reparasjoner nærmere hverandre enn 100mm tillates ikke.
- Steinsprutskaden må også være plassert mer enn 3 cm fra kanten av frontruten.
- Steinsprutskade reparert i førerens synsfelt, anbefales ikke. Vegdirektoratet tillater skader/flekker på inntil 1 cm i synsfeltet.
- Sprekker i frontrute som går ut i kanten eller under pyntelist medfører skift av frontruten.

Det er summen av feil og rutens totale tilstand som er avgjørende for om den må skifte.

Unormal slitasje øvrige glass

Riper i glass. Ulovlig dekor eller tape på ruter.

Interiør

Normal slitasje seter

Trekket er slitt og setet viser spor av slitasje som følge av inn og utstigning av kjøretøyet.



Unormal slitasje seter

Sete er skadet i form av hull/rifter/flenger. Setet er skittent, flekker og skitt lar seg ikke fjerne ved vanlig rengjøring.



Normal slitasje interiørdetaljer, dashbord/midtkonsoll

Interiørdetaljer som bærer preg av normal bruk.



Unormal slitasje interiørdetaljer, dashbord/midtkonsoll

Interiørdetaljer er skadet i form av hull/rifter/flenger. Tydelige flekker og skitt som ikke lar seg fjerne ved vanlig rengjøring.

